gam sunt, quia ipsam quoque completionem boni operis, quando ad præmia futura de carne egredimur, lex nobis bene intellecta prædicat. Unde interroganti ac dicenti, *Magister bone, quid boni faciam, ut habeam vitam æternam?* respondit idem magister bonus: *Si vis ad vitam ingredi, serva mandata* (Matth. xix), et non illi alia, quam legis mandata subdidit.

*Ipsasque tabulas deaurabis, et fundes eis annulos aureos, per quos vectes tabulata contineant.* Tabulæ tabernaculi deauratæ præfulgent, cum omnis vita, omnis sermo sanctorum prædicatorum lucem præmonstrat sapientiæ cælestis, nihilque in eis affud quam virtutum decus aspicitur. Annulli autem aurei per quos vectes tabulata continebant, ipsam vitæ cælestis beatitudinem designant, quæ propter suæ gloriæ claritatis recte auro, propter æternitatem recte circulo comparatur. Unde et Apostolus de illa: *Reposita est, inquit, mihi corona justitiæ* (II Tim. iv). Quinque autem circulos singulæ habebant tabulæ, non quia quinquepartita est distinctio patriæ cælestis, sed quia eadem perpetua claritas, et clara perpetuitas regni illius in Genesi, eadem in Exodo, eadem in Levitico, eadem in libro Numerorum, eadem in Deuteronomio scripta continetur. Et quinque annuli aurei singulis tabernaculi tabulis erant infixi, quia corda justorum multum dilatata per amorem in omnibus legis Mosaicæ libris, non solum correctionem operum, sed et perpetuam supernæ retributionis lucem legunt. *Et fundes eis, inquit, annulos aureos, per quos vectes tabulata contineant.* Vectes per annulos aureos tabulata continent, cum verba sacri eloquii per promissionem regni cælestis statum sanctæ Ecclesiæ confirmant, ut eo minus perturbationes mundi timeat, quo certius stabilitatem perpetuam remunerationis didicit. Bene autem de eisdem vectibus subditur: *Quos operies laminis aureis.* Laminis quippe aureis vectes operiuntur, cum verbis diviniæ legis quæ esse juxta litteræ sensum fortia videntur, atque ad confirmandam vitam fidei aptissima, superior intellectus, id est evangelica charitate præfulgidus, inesse monstrabatur. Ut eam exempli gratia unum testimonium ponam, cum legimus historiam sancti Noe, quomodo diluvium quod impios delevit, mirabiliter cum suis in arca servatus evaserit, patet omnibus in eo quod Deus diligens justitiam et odio habens iniquitatem pios non verit de tentatione eripere, impios vero justa distributione punire: ideoque talis lectio, instar vectium impunitibilium, tabernaculum Domini continet, quia mentes fidelium verbis inflectæ veritatis, ab incursu tentationum præmunit. Verum quasi vectes ligni laminis vestiantur aureis, cum hæc eadem lectio per spirituales intelligentiam sacerdotibus plena mysteriis ostenditur, cum arca Ecclesiam catholicam, aqua diluvi baptismum significare dignoscitur, mundi et immunda animalia, spirituales et carnales quoque in Ecclesia, ligna arcæ levigata et mundantia, doctores gratiæ fidei roboratos. Corvus